
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 71,235,838 70,548,111 687,727

국 194,509 194,509 0

도 600,846 585,596 15,250

군 70,440,483 69,768,006 672,477

지방행정 역량강화 3,167,279 2,995,747 171,532

도 61,856 46,606 15,250

군 3,105,423 2,949,141 156,282

열린행정 추진 2,146,565 2,139,013 7,552

도 22,206 22,206 0

군 2,124,359 2,116,807 7,552

군정시책 추진 143,640 137,640 6,000

201 일반운영비 78,500 72,500 6,000

01 사무관리비 62,500 56,500 6,000

○홍보물품 포장용 봉투 제작

15,000 9,000 6,000경정 15,000,000원

인사업무 추진 93,305 92,105 1,200

201 일반운영비 69,650 68,450 1,200

01 사무관리비 69,650 68,450 1,200

○전자공무원증 케이스 및 줄 구입

2,200 1,000 1,200경정 2,200,000원

한국자유총연맹 지원 48,698 48,346 352

307 민간이전 46,698 46,346 352

03 민간단체법정운영비보조 26,363 26,011 352

○자유총연맹 운영비 보조 26,363 26,011 352경정 26,363,000원

대외협력 추진 1,020,714 856,734 163,980

도 39,650 24,400 15,250

군 981,064 832,334 148,730

주민자치센터 관리 443,880 362,640 81,240

301 일반보상금 386,550 305,310 81,240

11 기타보상금 382,740 301,500 81,240

○주민자치센터 프로그램 강사수당

381,240 300,000 81,240경정 381,240,000원

주민자치센터 관리(보조) 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○전국 주민자치센터 문화프로그램 경연대회 참

가 3,000 0 3,0003,000,000원

도 3,000 0 3,000

새마을단체 지원(자체) 176,133 136,793 39,340

307 민간이전 157,143 117,803 39,340



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 90,609 51,269 39,340

○새마을지도자 역량강화 워크숍 39,340 0 39,34039,340,000원

자율방범대 운영 지원 39,500 11,500 28,000

301 일반보상금 28,000 0 28,000

04 자율방범대실비지원 28,000 0 28,000

○자율방범대 동절기 근무복 구입 지원

28,000 0 28,00028,000,000원

주요 의전행사 업무 추진 4,170 4,020 150

301 일반보상금 4,170 4,020 150

11 기타보상금 4,050 3,900 150

○광복회원 격려품 구입 4,050 3,900 150경정 4,050,000원

주민자치센터 활성화 지원사업 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○삼성면 주민자치센터 활성화 지원사업

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

지역공동체 제안 공모사업 4,750 0 4,750

도 4,750 0 4,750

307 민간이전 4,750 0 4,750

도 4,750 0 4,750

02 민간경상사업보조 4,750 0 4,750

○2018년 지역공동체 제안 공모사업(성립전)

4,750 0 4,7504,750,000원

도 4,750 0 4,750

지역공동체 역량 강화 및 지원(지역공동체 컨설팅) 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○지역공동체 컨설턴트 수당 2,500 0 2,5002,500,000원

도 2,500 0 2,500

지방공무원 육성 2,601,110 2,467,270 133,840

도 35,000 35,000 0

군 2,566,110 2,432,270 133,840

직원 후생 복지 증진 2,165,110 2,150,270 14,840

도 35,000 35,000 0

군 2,130,110 2,115,270 14,840

후생복지 1,993,560 1,992,920 640

202 여비 315,360 314,720 640



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 34,360 33,720 640

○의전업무 추진여비 16,860 16,220 640경정 16,860,000원

공무원 시상 38,500 37,550 950

201 일반운영비 7,200 6,300 900

01 사무관리비 7,200 6,300 900

○상장케이스 및 용지 구입 5,400 4,500 900경정 5,400,000원

303 포상금 31,300 31,250 50

01 포상금 31,300 31,250 50

○연말 우수공무원 시상 1,300 1,250 50경정 1,300,000원

공무원 체육행사 54,360 51,660 2,700

303 포상금 3,900 1,200 2,700

01 포상금 3,900 1,200 2,700

○공직자 한마음 축제 포상금 2,700 0 2,700

-우 승 1,000 0 1,000

-준우승 700 0 700

-3, 4위 1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1팀

700,000원 * 1팀

500,000원 * 2팀

도·시군 공무원 한마음체육대회 45,550 35,000 10,550

도 35,000 35,000 0

군 10,550 0 10,550

201 일반운영비 40,000 35,000 5,000

도 35,000 35,000 0

군 5,000 0 5,000

03 행사운영비 40,000 35,000 5,000

○도·시군 공무원 한마음체육대회

40,000 35,000 5,000경정 40,000,000원

도 35,000 35,000 0

군 5,000 0 5,000

303 포상금 5,550 0 5,550

01 포상금 5,550 0 5,550

○도·시군 공무원 한마음체육대회 포상금 5,550 0 5,550

-1위 1,600 0 1,600

-2위 1,200 0 1,200

-3위 1,400 0 1,400

-패자승 450 0 450

-감투상 900 0 900

400,000원 * 4팀

300,000원 * 4팀

200,000원 * 7팀

150,000원 * 3팀

300,000원 * 3팀

교육훈련 436,000 317,000 119,000

직원 능력 개발 436,000 317,000 119,000

201 일반운영비 156,000 137,000 19,000

01 사무관리비 156,000 137,000 19,000

○직원 역량 강화 워크숍 69,000 50,000 19,000경정 69,000,000원



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 280,000 180,000 100,000

05 공무원 교육여비 280,000 180,000 100,000

○공무원 교육여비(POOL) 280,000 180,000 100,000경정 280,000,000원

자원봉사 활성화 343,131 341,786 1,345

국 25,744 25,744 0

도 21,000 21,000 0

군 296,387 295,042 1,345

자원봉사 지원 343,131 341,786 1,345

국 25,744 25,744 0

도 21,000 21,000 0

군 296,387 295,042 1,345

자원봉사센터 관리 221,643 220,298 1,345

303 포상금 1,200 1,000 200

01 포상금 1,200 1,000 200

○자원봉사활동 우수 읍면 포상금 1,200 1,000 200

-점프상 200 0 200200,000원 * 1읍면

307 민간이전 217,870 216,725 1,145

10 사회복지시설법정운영비보조 194,870 193,725 1,145

○음성군 자원봉사센터 운영비

194,870 193,725 1,145경정 194,870,000원

정보화 및 정보통신 역량 강화 6,193,203 6,032,774 160,429

국 7,931 7,931 0

도 470,760 470,760 0

군 5,714,512 5,554,083 160,429

정보화사업운영 1,914,052 1,811,052 103,000

국 7,931 7,931 0

군 1,906,121 1,803,121 103,000

전산운영 및 서버관리 1,105,994 1,100,994 5,000

405 자산취득비 291,000 286,000 5,000

01 자산및물품취득비 291,000 286,000 5,000

○초과근무지문인식기 신규 구입

13,500 10,500 3,000

○네트워크 광모듈(GBIC)구입 2,000 0 2,000

경정 13,500,000원

500,000원 * 4개

부서 정보화 지원 244,200 146,200 98,000

405 자산취득비 244,200 146,200 98,000

01 자산및물품취득비 244,200 146,200 98,000

○개인용컴퓨터 본체구입 185,000 120,000 65,000

○개인용컴퓨터 모니터구입 28,200 9,300 18,900

○일체형 컴퓨터 구입 2,800 0 2,800

○프린터구입 8,000 7,000 1,000

○컬러프린터구입 13,200 9,900 3,300

○통합민원발급기 구입 7,000 0 7,000

경정 185,000,000원

경정 28,200,000원

1,400,000원 * 2대

경정 8,000,000원

경정 13,200,000원

7,000,000원 * 1대



부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보통신 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신 운영 2,239,011 2,231,032 7,979

도 78,000 78,000 0

군 2,161,011 2,153,032 7,979

통신운영 관리 380,809 337,351 43,458

201 일반운영비 176,226 182,391 △6,165

01 사무관리비 8,390 8,950 △560

○무정전전원장치 배터리교체

4,240 4,800 △560경정 4,240,000원

02 공공운영비 167,836 173,441 △5,605

○구내교환기 및 전화기 유지보수료

20,270 25,150 △4,880

○통신시스템 유지보수료 11,200 11,925 △725

경정 20,270,000원

경정 11,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○구내통신선로 설치공사 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 171,623 142,000 29,623

01 자산및물품취득비 171,623 142,000 29,623

○네트워크 POE스위치 교체(전관,후관,별관)

35,793 36,000 △207

○내부행정서버용 네트워크 스위치 교체

96,830 100,000 △3,170

○행정전화기 구입 21,000 0 21,000

○네트워크 스위치 구입 12,000 0 12,000

경정 35,793,000원

경정 96,830,000원

300,000원 * 70대

6,000,000원 * 2대

정보보호 시스템 운영 360,202 395,681 △35,479

201 일반운영비 315,411 349,681 △34,270

02 공공운영비 315,411 349,681 △34,270

○정보보호시스템 유지보수료

20,440 30,236 △9,796

○혁신도시 공공통신망 유지보수료

14,000 33,736 △19,736

○구내통합정보통신망 유지보수료

38,862 43,600 △4,738

경정 20,440,000원

경정 14,000,000원

경정 38,862,000원

405 자산취득비 44,791 46,000 △1,209

01 자산및물품취득비 44,791 46,000 △1,209

○웹서비스용 침입차단시스템 교체

44,791 46,000 △1,209경정 44,791,000원

영상정보운영관리 2,040,140 1,990,690 49,450

도 392,760 392,760 0

군 1,647,380 1,597,930 49,450

통합관제센터 운영 1,272,380 1,302,930 △30,550

207 연구개발비 54,855 60,000 △5,145

02 전산개발비 54,855 60,000 △5,145



부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 영상정보운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영상통합관제 통신소프트웨어 구입

54,855 60,000 △5,145경정 54,855,000원

307 민간이전 236,260 269,760 △33,500

05 민간위탁금 236,260 269,760 △33,500

○통합관제센터 모니터링요원 위탁 용역

236,260 269,760 △33,500경정 236,260,000원

405 자산취득비 215,595 207,500 8,095

01 자산및물품취득비 215,595 207,500 8,095

○통합관제센터 관제 및 운영용 PC 구매

16,500 0 16,500

○통합관제센터 관제 및 운영용 모니터 구매

4,200 0 4,200

○통합관제센터 보안강화 및 기능 개선 구축 147,996 157,000 △9,004

-통합관제센터 내부망 침입 차단시스템 교체

구매 59,595 61,000 △1,405

-통합관제센터 외부망 침입 차단시스템 구매

4,500 5,000 △500

-백본스위치 모듈 구매 19,800 22,000 △2,200

-네트워크 스위치장비(L3) 구매

13,000 14,000 △1,000

-네트워크 스위치장비(L2-Poe) 구매

2,012 5,000 △2,988

-망연계시스템 구매 49,089 50,000 △911

○통합관제센터 가습기 구매 399 500 △101

○영상정보저장장치 증설용 디스크 구매

46,500 50,000 △3,500

1,650,000원 * 10대

350,000원 * 12대

경정 59,595,000원

경정 4,500,000원

경정 19,800,000원

경정 13,000,000원

경정 2,012,000원

경정 49,089,000원

경정 399,000원

경정 46,500,000원

안전 영상정보처리기기 구축 375,000 295,000 80,000

401 시설비및부대비 375,000 295,000 80,000

01 시설비 375,000 295,000 80,000

○생활안전용 영상정보처리기기 구축

200,000 150,000 50,000

○노후 영상정보처리기기 교체 175,000 145,000 30,000

-영상정보처리기기 교체 60,000 30,000 30,000

경정 200,000,000원

경정 60,000,000원

농촌마을 안전환경 강화 271,889 272,223 △334

농촌마을 안전환경 강화 271,889 272,223 △334

안전한 농촌마을 만들기 271,889 272,223 △334

401 시설비및부대비 271,889 272,223 △334

01 시설비 271,889 272,223 △334

○농촌마을안전용 CCTV설치

271,889 272,223 △334경정 271,889,000원

행정운영경비(자치행정과) 58,537,844 58,316,929 220,915

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 58,374,060 58,153,145 220,915

인력운영비(자치행정과) 58,131,310 57,935,695 195,615

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0

군 57,967,526 57,771,911 195,615

국민연금법 적용인건비 3,888,058 3,692,443 195,615

101 인건비 3,888,058 3,692,443 195,615

03 무기계약근로자보수 3,888,058 3,692,443 195,615

○퇴직금 315,615 120,000 195,615경정 315,615,000원

기본경비(자치행정과) 406,534 381,234 25,300

기본경비 406,534 381,234 25,300

201 일반운영비 275,174 252,174 23,000

01 사무관리비 136,630 128,630 8,000

○일반수용비 17,600 9,600 8,000경정 17,600,000원

02 공공운영비 138,544 123,544 15,000

○공공요금 및 제세(우편요금)

133,800 118,800 15,000경정 133,800,000원

405 자산취득비 3,000 700 2,300

01 자산및물품취득비 3,000 700 2,300

○문서세단기 구입 1,200 0 1,200

-사무실 800 0 800

-군수실 400 0 400

○제본기 구입 700 0 700

○냉장고 구입 400 0 400

800,000원 * 1대

400,000원 * 1대

700,000원 * 1대

400,000원 * 1대


